長建協発第２１２号
平成２１年８月３日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会

会　　長　谷村隆三
縦覧設計図書等のインターネット配布に際する留意事項について
　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　長崎県におきましては、現在一部の入札案件についてインターネットによる縦覧図書の配布が行われております。

　なお、平成２１年４月２８日付け長建協発第５１号にて「設計図書等の配布方法の変更に伴う取り扱いについて」はお知らせしていたところですが、改めて標記について別添のとおり土木部長より周知依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知方よろしくお願い申し上げます。
　また、入札執行通知書を受理した者で対象案件の設計図書等を適切に取得していない者が行った入札は無効となりますが、特定建設共同企業体による案件においては、構成員のうち１社が取得されれば無効とはなりませんことと、企業間における設計図書等の入札情報の交換は、独占禁止法等に抵触する恐れがありますのでご注意いただきますようご指導方よろしくお願い申し上げます。